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Til jul kan o� entligheden besigtige dele af 
Tønders gamle havnefront, som netop nu er 
ved at blive klargjort som formidlingsstation 
af Tønder Kommune. Bag projektet står den 
sønderjyske entreprenørvirksomhed Chr. 
Johannsen A/S, der har et ben solidt plantet 
i håndværket, samtidig med at fremtiden 
banker på.

“Vi tager gerne de opgaver, der ligger lidt 
uden for nummer. F.eks. er vi i gang med 

at fritlægge den gamle havnefront i Tønder, og i 
Århus har vi støbt fundamentet til en helt ny for-
lystelse”, siger direktør Ruben Andresen, der ejer 
virksomheden sammen med 4 partnere.
Chr. Johannsen A/S er en ejerledet entrepre-
nørvirksomhed, hvor håndværket og den tætte 
kontakt til byggepladserne er på plads. Virksom-
hedens håndværkere udfører opgaver for virk-

somheder indenfor jord, kloak, belægning, beton 
og murer i total-, hoved- og fagentrepriser over 
det meste af landet.
Der er typisk 12-15 projekter i gang ad gangen, 
og ca 80% af dem er totalentrepriser, hvor Chr. 
Johannsen står for alt fra A til Z.
Virksomhedens største ekspertområde er logi-
stikbranchen samt forsyningsbranchens vand-, 
el- og varmeselskaber, der er blandt de største 
kunder. Det er opgaver, der kræver et tæt sam-
arbejde med maskinleverandørerne, og ekstraor-
dinær stor indsigt i forholdene når man arbejder 
omkring højspænding.

Nyt domicil med øje for fremtiden
Der er tænkt på fremtiden og klimaaftrykket i det 
nye 1.800 kvadratmeter store hovedkontor for en-
treprenørvirksomheden Chr. Johannsen A/S. Byg-
geriet er opført efter de nyeste miljøstandarder, 
og de 75 ansatte skal vænne sig til nye rutiner. 

Det nye hovedkontor, der stod klar til at blive ta-
get i brug i december 2023, forventes godkendt 
med DGNB-Guld og Hjerte for øje. Det er et regel-
sæt for, hvordan man bygger så skånsomt som 
muligt i forhold til mennesker og miljø.
“Den har det hele, lige fra en ny kantine der er 
indrettet i samarbejde med medarbejderne til fo-
kus på indeklima og akustik”, siger en forståeligt 
stolt Ruben Andresen.
Virksomheden har de senere år opdateret sin 
medarbejderstab, så der i dag er en medarbejder, 
som udelukkende beskæftiger sig med livscyk-
lusanalyser og dokumentation af byggeprojek-
ternes klimaaftryk. Samtidig kører virksomhe-
dens ISO-certi� ceringer videre.
“Det er naturligt for os at følge standarderneß og 
passe godt på vores medarbejdere”, siger Ruben 
Andresen.
Det betyder også, at det nye domicil genbruger 
regnvand til toiletskyl. Der er solceller på taget, 
og de første eldrevne maskiner har fundet vej ind 
i vognparken.
“Senest har vi indført a� aldssortering på bygge-
pladserne. Vi har lavet et system, så det bliver let 
for medarbejderne”, fortæller Ruben Andresen.
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